

PROTOKÓŁ Nr 10/2008
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 17 października 2008 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 28 sierpnia 2008 r.
3. Przedstawienie informacji nt. przebiegu procedury i uzasadnienia dla odwołania Dyrektora SPZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Marka Surowiaka.
4. Przedstawienie informacji nt. wyników kontroli w SPZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju przeprowadzonej przez Zespół ds. Kontroli i Analiz Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.
5. Zapoznanie się z pismem w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dot. przeprowadzenia kontroli zewnętrznej w SPZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. -
6. Omówienie wyników kontroli Powiatowej i Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Sączu.
7. Przygotowanie do kontroli załatwiania spraw przez Zespół ds. Kontroli i Analiz Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych. W posiedzeniu bierze udział czterech Członków Komisji. Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj odczytał protokół z posiedzenia Komisji w dniu 28 sierpnia 2008 r.

Wobec braku uwag stwierdza się, że protokół został przyjęty.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił pismo Przewodniczącego Rady Społecznej SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Stanisława Wanatowicza w sprawie odwołania Dyrektora Szpitala.

Przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Stanisław Wanatowicz wyjaśnił okoliczności, działania podjęte przez Radę Społeczną oraz uzasadnienie dla wniosku Rady Społecznej w sprawie odwołania Dyrektora Szpitala.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj zwrócił się z zapytaniem o podjęte działania przez

Radę Społeczną, które mogły skłonić Dyrektora do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Stanisław Wanatowicz poinformował, iż Dyrektor od dłuższego czasu był niewiarygodny również dla Rady Społecznej z uwagi na wyartykułowane przez niego stwierdzenia rozmiijające się z prawdą a przede wszystkim zaistniały spór z częścią załogi nie rokujący na rozwiązanie.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka poinformował o przebiegu procedury i uzasadnieniu dla odwołania Dyrektora z punktu widzenia Zarządu Powiatu. Za najważniejsze argumenty uznał: oddanie się do dyspozycji Starosty Nowosądeckiego przez Dyrektora z powodu utraty płynności realizacji zadań na oddziale wewnętrznym co mogło doprowadzić do zagrożenia zdrowia i życia pacjentów oraz brak możliwości porozumienia się z częścią pracowników jednostki. Poinformował, iż Zarząd Powiatu powierzył pełnienie tej funkcji Annie Migacz Dyrektorowi PCPR-u, osobie neutralnej i kompetentnej do zarządzania placówką. Zaznaczył, iż to dla wszystkich ważny moment, tym bardziej że rozpoczynają się negocjacje z NFZ w Krakowie na kontraktowanie świadczeń na okres 3 lat.

Członek Komisji Józef Świąt podkreślił, iż pomimo podjętych działań w sprawie Szpitala w grudniu 2007 r. dostrzegalny jest brak nadzoru ze strony Zarządu Powiatu nad funkcjonowaniem Szpitala oraz działalnością Dyrektora. Poinformował, iż rezygnacja z funkcji Z-cy Dyrektora przez Panią Fraczek to jego zdaniem rodzaj szantażu.

Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Kocańda zwrócił się z zapytaniem jakie jest przytoczone uzasadnienie dla wspomnianej rezygnacji.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił pismo złożone przez Z-cę Dyrektora Panią Fraczek, które nie zawiera argumentacji dla rezygnacji z pełnionej funkcji.

Członek Komisji Józef Świąt podzielił się uwagą, iż wobec istniejącej określonej procedury odwołania z-cy dyrektora, zgodnie z którą Dyrektor Szpitala mógł nie przyjąć rezygnacji lub przyjąć ją z dniem późniejszym, bezpiecznym z punktu widzenia funkcjonowania szpitala. Ponadto uznał rezygnację Pani Fraczek za działanie niepoważne i nieodpowiedzialne w stosunku do Szpitala i jego pacjentów.

Członek Komisji Krzysztof Cycoń stwierdził, iż nisko ocenia nadzór Zarządu Powiatu nad Szpitalem i przedstawił liczne zaniedbania Dyrektora względem niego.

Podsumowując zaznaczył, iż komórka organizacyjna starostwa nie może przeprowadzić rzetelnej kontroli jednostki, stąd należy taką przeprowadzić przez podmiot z zewnątrz. Poinformował, iż wniosek komisji w tej sprawie czeka na realizację 4 m-ce.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj uznał, iż w takiej trudnej aczkolwiek przejściowej sytuacji dla Szpitala po podjęciu ważnych decyzji personalnych należy dążyć do stworzenia dobrej atmosfery w szpitalu.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka poinformował, iż w sprawie przyszłości Szpitala decydujący wpływ na: jego sprzedaż, dzierżawę czy likwidację oddziału ma jedynie Rada Społeczna oraz Rada Powiatu.

Przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Stanisław Wanatowicz zwrócił się z apelem o zapewnienie szansy dla nowego zarządcy Szpitala.

Członek Zarządu Józef Zygmunt stwierdził, iż nadzór ze strony Zarządu Powiatu był wystarczający. Poinformował, iż Szpital funkcjonuje normalnie, bez długów, usługi medyczne są świadczone na dobrym poziomie. Przypomniał ponadto o kilku interwencjach Zarządu dot. usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Członek Zarządu Józef Zygmunt podkreślił, iż najważniejszym w tej chwili jest odbudowanie oddziału wewnętrznego szpitala celem przywrócenia równowagi finansowej i medycznej jednostki. Poinformował, iż NFZ z dniem 1 stycznia 2009 r. zaprzestanie kontraktować świadczeń dla osób przewlekle chorych w szpitalu, stąd pilna potrzeba znalezienia miejsca na wykonywanie usług w tym zakresie w innym miejscu.

Członek Zarządu Józef Zygmunt przedstawił ponadto zadania do realizacji w najbliższej przyszłości:

- ✓ kontynuowanie procesu budowania zespołu lekarskiego na oddziale wewnętrznym,
- ✓ dokonanie wyboru dyrektora szpitala,
- ✓ ustalenie sposobu finansowania jednostki,
- ✓ uregulowanie kwestii roszczeń płacowych pracowników,
- ✓ monitoring pakietu ustaw zdrowotnych dot. funkcjonowania i formy organizacyjnej szpitali.

Ad. 4.

Główny Specjalista w Zespole ds. Kontroli i Analiz Janina Kulig przedstawiła wstępne wyniki kontroli kompleksowej SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju przeprowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Zespół ds. Kontroli i Analiz oraz Wydział Finansowy tut. urzędu. Protokół z kontroli zostanie udostępniony niezwłocznie po jego opracowaniu. Poinformowała, iż na chwilę obecną nie stwierdzono poważniejszych nieprawidłowości.

W związku ze zmianą obowiązujących przepisów **Główny Specjalista w Zespole ds. Kontroli i Analiz Janina Kulig** wystąpiła z wnioskiem o uchwalenie nowych zasad gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu powiatowego.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił wykaz kontroli przeprowadzonych w SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju w latach 2005 - 2008.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj zaproponował, aby na kolejnym posiedzeniu komisji poddać pod analizę wybraną przez komisję kontrolę.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił pismo w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dot. przeprowadzenia kontroli zewnętrznej w SPZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj odczytał projekt protokołu z kontroli Powiatowej i Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Sączu. Wobec braku uwag stwierdza się, iż protokół został przyjęty w zaproponowanej treści.

Ad. 7.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj poinformował, iż zespół kontrolny komisji w najbliższym czasie zamierza przystąpić do przeprowadzenia kontroli załatwiania spraw przez Zespół ds. Kontroli i Analiz Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. Uzgodniono, iż w skład zespołu wejdą: Józef Świgut, Piotr Kocańda oraz Marian Kuczaj. Na prośbę Głównego Specjalisty w Zespole ds. Kontroli i Analiz Janiny Kulig kontrola odbędzie się w pierwszym tygodniu m-ca grudnia br.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**


Marian Kuczaj